=
SUS
|

CEAP-SOL SES
Centro Estadual de Atengéo Secretaria de
Prolongada e Casa de Apoio Estado da
Condominio Solidariedade Saude

TERMO DE REFERENCIA

GO\/ERNO'DE

ZGOIA

O ESTADO QUE DA CERTO

AQUISICAO DE MATERIAIS HOSPITALAR

TR N.° 02/2026.

De: Farmacia/Suprimentos

Para: Setor de Compras

1. MATERIAL

Compra de materiais hospitalar Condominio Solidariedade.

2. DESCRIGAO MINUCIOSA DO MATERIAL

Descri¢des dos itens, conforme solicitagcdo de compra na tabela abaixo:

CEAP-SOL

CODIGO

19684

47606

34802

19690

222

4086

93252

22266

40629

19696

94817

Avenida Veneza, Quadra 62, Lotes 1/10- Jardim Europa -

MEDICAMENTOS

AGULHA HIPODERMICA DESC. C/ DISP
DE SEGURANCA 40 X 1,20 MM

CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA
DE OVO 2,20 X 1,50 M

CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC
4,0FR - SILICONE EXTRA MACI

CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO
C/ DISP. DE SEGURANCA N° 24

COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO
NAO ESTERIL 2000ML C/ CORDA

COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA
ADULTO MASCULINO MIN 120CM

CURATIVO ADESIVO HIDROFILICO A
BASE POLIURETANO 12,5X12,5 CM

CURATIVO FILME TRANSPARENTE
ESTERIL APROX. 10 X 12 CM

DISPOSITIVO 2 VIAS P/
INF.MEDICAMENTOS EM Y LU

EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS
GRAVIT C/ INJ LAT E DISP SEG

ESCOVA PONTA DUPLA NYLON
LIMPEZA INSTRUM HARD BRISTLES 18
CM

Goiania, Goias. CEP :

UNIDADE

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

74.325-100 -

Goiania, 07 de janeiro de 2026.

QUANT.
SOLICITADA

1100

60

100

1100
350
20
40
75
275

10

Telefone: +55 62 3201.9290.



GOVERNO

o CEAP-SOL SES ﬂ/
SUS “ Centro Estadual de Atengéo Secretaria de
Prolongada e Casa de Apoio Estado da
- Condominio Solidariedade Saude

O ESTADO QUE DA CERTO

12888 ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM UND
X 4,5M
38212 FIXADOR P/ CANULA DE UND 40
TRAQUEOSTOMIA ADULTO
219 FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M UND 780
38271 INVOLUCRO P/ OBITO ADULTO 210 X 90 UND 5
CM
386 LUVA DE PROCEDIMENTO NAO PAR 125
ESTERIL P
40328 MASCARA RESPIRATORIA N95 UND 1000
358 SERINGA DESC 10ML LUER LOCK UND 500
(ROSCA) S/ AGULHA
45777 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL UND 60
SISTEMA FECHADO 14FR 54CM
38261 SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL UND 10
ADULTO EM POLIURETANO 12FR
451 SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO UND 20
Ne 14
402 TOUCA CIRURGICA DESC TNT 10G UND 3700

BRANCA C/ ELASTICO

3. DESTINAGAO E JUSTIFICATIVAS PARA AQUISICAO

Solicitagdo de compra de materiais hospitalar para abastecimento da Unidade. Os
materiais solicitados foram lancados devido necessidade de ressuprimento e
proximidade de ruptura do estoque, para abastecimento mensal. A falta desses materiais

pode levar a desassisténcia ao paciente da Unidade.

4. QUANTIDADE E MEMORIA DE CALCULO

Conforme solicitacdo de compra.
5. DAS OBRIGACOES DO FORNECEDOR

5.1. Atender os pedidos com as descri¢des publicadas e manter os precos irreajustaveis,
conforme proposta publicada na plataforma eletrénica de compra (ID do GTPLAN) e no
site do ISG ou jornal;

5.2. Atender os pedidos de acordo a demanda enviada pelos compradores, sendo
realizada a programacao no décimo quinto dia util;

5.3. Os pedidos deveréao ser entregues no Condominio Solidariedade — CS, das 08:00
as 18:00 horas, tendo em vista que os pedidos deverao ser entregues com 05 (cinco)

dias corridos;

CEAP-SOL - Avenida Veneza, Quadra 62, Lotes 1/10- Jardim Europa - Goiania, Goids. CEP : 74.325-100 - Telefone: +55 62 3201.9290.



GOVERNO'DE

o CEAP-SOL SES ﬂ/
SUS ‘ Centro Estadual de Atengdo Secretaria de
‘ Prolongada e Casa de Apoio Estado da
- Condominio Solidariedade Saude =

O ESTADO QUE DA CERTO

5.4. O FORNECEDOR devera disponibilizar na nota fiscal os dados bancarios para
realizacdo de pagamento;

5.5. O FORNECEDOR devera apresentar mensalmente sob pena de nao liquidagao das
faturas as seguintes certiddes com regularidade:

- Certidao Negativa de Débitos Municipais;

- Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;

- Certidao FGTS;

- Certidao de Tributos Federais;

6. CONDIGCOES DE PAGAMENTO

6.1. O prazo para o pagamento sera de aproximadamente 60 (sessenta) dias a partir da
apresentagao da nota fiscal.

6.2. A Contratada devera manter o fornecimento por mais 90 (noventa) dias mesmo que
ndo ocorra os pagamentos das faturas

6.3. A nota fiscal devera ser emitida em nome/razao social: Instituto S6crates Guanaes
— I1SG - CG 91/2012 CNPJ/MF n° 03.969.808/0008-46, com endereco na Av. Veneza,
Qd. 62, Lt. 1-10 — Jardim Europa, CEP: 74.325-100 Goiania-GO.

6.4. As notas deverao vir sem rasuras e estar no periodo de validade de emissao.

Atenciosamente,

owanda Crictina Sitra Novaie doe Bartoe

Assinado eletronicamente por:

Luanda Cristina Silva Novais dos Santos
CPF: ***,666.501-**

Data: 23/01/2026 15:44:47 -03:00

MUND#) DIGITAL

Luanda Cristina Silva Novais Santos
FARMACIA/SUPRIMENTOS
ISG - CEAP-SOL
CRF/GO: 16420

Assinado eletronicamente por:

APre D Igor Guimaraes Silva Honorato
p @GS CPF: *+*,340.621-*
¢ﬁ5|nat:lo eletsro?lclamDeme gor: Data: 23/01/2026 15:49:16 -03:00 -
CPE: Holpa oppies ourade MUNDS$3 DIGITAL MUND®$ DIGITAL
Data: 23/01/2026 15:52:37 -03:00

;.1,)’/

Assinado eletronicamente por:
Kayene Rosa Santos Almeida =
CPF: *** 638.371-**

Data: 26/01/2026 08:37:25 -03:00

el gy

CEAP-SOL - Avenida Veneza, Quadra 62, Lotes 1/10- Jardim Europa - Goiania, Goids. CEP : 74.325-100 - Telefone: +55 62 3201.9290.



