



Goiânia, 07 de janeiro de 2026.

**TERMO DE REFERÊNCIA  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR  
TR N.º 02/2026.**

**De: Farmácia/Suprimentos**

**Para: Setor de Compras**

**1. MATERIAL**

Compra de materiais hospitalar Condomínio Solidariedade.

**2. DESCRIÇÃO MINUCIOSA DO MATERIAL**

Descrições dos itens, conforme solicitação de compra na tabela abaixo:

CÓDIGO	MEDICAMENTOS	UNIDADE	QUANT. SOLICITADA
19684	AGULHA HIPODERMICA DESC. C/ DISP DE SEGURANCA 40 X 1,20 MM	UND	1100
47606	CAPA PROTECTORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50 M	UND	60
34802	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4,0FR - SILICONE EXTRA MACI	UND	2
19690	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO C/ DISP. DE SEGURANCA Nº 24	UND	100
222	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML C/ CORDA	UND	1100
4086	COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM	UND	350
93252	CURATIVO ADESIVO HIDROFILICO A BASE POLIURETANO 12,5X12,5 CM	UND	20
22266	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10 X 12 CM	UND	40
40629	DISPOSITIVO 2 VIAS P/ INF.MEDICAMENTOS EM Y LU	UND	75
19696	EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT C/ INJ LAT E DISP SEG	UND	275
94817	ESCOVA PONTA DUPLA NYLON LIMPEZA INSTRUM HARD BRISTLES 18 CM	UND	10



12888	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M	UND	48
38212	FIXADOR P/ CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UND	40
219	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	UND	780
38271	INVOLUCRO P/ OBITO ADULTO 210 X 90 CM	UND	5
386	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P	PAR	125
40328	MASCARA RESPIRATORIA N95	UND	1000
358	SERINGA DESC 10ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA	UND	500
45777	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 14FR 54CM	UND	60
38261	SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO EM POLIURETANO 12FR	UND	10
451	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 14	UND	20
402	TOUCA CIRURGICA DESC TNT 10G BRANCA C/ ELASTICO	UND	3700

### 3. DESTINAÇÃO E JUSTIFICATIVAS PARA AQUISIÇÃO

Solicitação de compra de materiais hospitalar para abastecimento da Unidade. Os materiais solicitados foram lançados devido necessidade de ressuprimento e proximidade de ruptura do estoque, para abastecimento mensal. A falta desses materiais pode levar a desassistência ao paciente da Unidade.

### 4. QUANTIDADE E MEMÓRIA DE CÁLCULO

Conforme solicitação de compra.

### 5. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

**5.1.** Atender os pedidos com as descrições publicadas e manter os preços irreajustáveis, conforme proposta publicada na plataforma eletrônica de compra (**ID do GTPLAN**) e no site do ISG ou jornal;

**5.2.** Atender os pedidos de acordo a demanda enviada pelos compradores, sendo realizada a programação no décimo quinto dia útil;

**5.3.** Os pedidos deverão ser entregues no Condomínio Solidariedade – CS, das 08:00 às 18:00 horas, tendo em vista que os pedidos deverão ser entregues com 05 (cinco) dias corridos;



**5.4.** O FORNECEDOR deverá disponibilizar na nota fiscal os dados bancários para realização de pagamento;

**5.5.** O FORNECEDOR deverá apresentar mensalmente sob pena de não liquidação das faturas as seguintes certidões com regularidade:

- Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
- Certidão FGTS;
- Certidão de Tributos Federais;

## **6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

**6.1.** O prazo para o pagamento será de aproximadamente 60 (sessenta) dias a partir da apresentação da nota fiscal.

**6.2.** A Contratada deverá manter o fornecimento por mais 90 (noventa) dias mesmo que não ocorra os pagamentos das faturas

**6.3.** A nota fiscal deverá ser emitida em nome/razão social: Instituto Sócrates Guanaes – ISG – CG 91/2012 CNPJ/MF nº 03.969.808/0008-46, com endereço na Av. Veneza, Qd. 62, Lt. 1-10 – Jardim Europa, CEP: 74.325-100 Goiânia-GO.

**6.4.** As notas deverão vir sem rasuras e estar no período de validade de emissão.

Atenciosamente,

*Luanda Cristina Silva Novais dos Santos*

Assinado eletronicamente por:  
Luanda Cristina Silva Novais dos Santos  
CPF: \*\*\*.666.501-\*\*  
Data: 23/01/2026 15:44:47 -03:00

**MUNDO DIGITAL**  
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Luanda Cristina Silva Novais Santos  
FARMÁCIA/SUPRIMENTOS  
ISG - CEAP-SOL  
CRF/GO: 16420

Assinado eletronicamente por:  
Thais Lopes Safálie Dourado  
CPF: \*\*\*.654.921-\*\*  
Data: 23/01/2026 15:52:37 -03:00

**MUNDO DIGITAL**  
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Assinado eletronicamente por:  
Igor Guimarães Silva Honorato  
CPF: \*\*\*.340.621-\*\*  
Data: 23/01/2026 15:49:16 -03:00

**MUNDO DIGITAL**  
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Assinado eletronicamente por:  
Kayene Rosa Santos Almeida  
CPF: \*\*\*.638.371-\*\*  
Data: 26/01/2026 08:37:25 -03:00